
PŘEČTĚTE SI 
A USCHOVEJTE 
TENTO NÁVOD 
 
 
 

OCHLAZOVAČ VZDUCHU 
 
HF-668 RC



 
 

P 
O 
K 
Y 
N 

POZOR 
Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte následující pokyny.  
 

 Při používání přístroje dávejte pozor na děti a zvířata. 
 Přístroj může být používán výhradně v domácnosti a v souladu s tímto návodem.  
 Občas proveďte kontrolu, zda nebyl poškozen elektrický kabel. Pokud došlo 

k poškození kabelu nebo samotného přístroje, nesmí být přístroj používán.  Y 
 Přístroj neumísťujte před radiátorem ani na přímém slunci. Hrozí jeho poškození. 
 Zařízení nesmí být používán ve venkovních prostorech. 
 Používejte napájení z elektrické sítě. Kabely rozložte na podlaze tak, aby nemohlo dojít 

k zakopnutí a úrazu.  
 Před výměnou dílů nebo čištěním odpojte přístroj od zdroje elektrické energie.  
 Dezinsekční přípravky, barvy ve spreji nebo jiné hořlavé látky skladujte v bezpečné 

vzdálenosti od přístroje, abyste chránili jeho plastový kryt a zabránili požáru.  
 Dovnitř přístroje nevkládejte žádné předměty.  
 Nikdy nepoužívejte nedoporučované příslušenství nebo příslušenství od jiného výrobce. 

Při nedodržení tohoto pokynu hrozí nebezpečí úrazu a poškození přístroje.  
 Veškeré opravy provedené nekvalifikovanou osobou mohou být nebezpečné a 

způsobují ztrátu záruky. Opravy elektrických přístrojů smí provádět pouze kvalifikovaný 
elektrikář.  

 Abyste zabránili protékání nebo nadměrnému hluku přístroje, nikdy jej neumísťujte na 
měkkém nebo nerovném povrchu. 

 Zadní část zařízení může přiléhat ke stěně, avšak mezi stěnou a přístrojem je potřeba 
nechat alespoň 50 cm (cca 20 palců) volného místa.  

 Při přepravě nebo skladování přístroj nikdy nepokládejte na boční, přední nebo zadní 
stěnu. Po přepravě je potřeba přístroj ustavit v kolmé poloze alespoň na 2 hodiny, než 
bude připojeno k elektrické síti. 

 Přístroj nesmí používat osoby (včetně dětí) s fyzickým postižením - citu nebo jiných 
smyslů, ani osoby, které nemají potřebné zkušenosti a znalosti, pokud nebyly poučeny 
nebo nejsou pod dozorem osoby, která odpovídá za jejich bezpečí při ovládání 
přístroje. 

 Sledujte děti, zda si nehrají s přístrojem.  
 Ventilátor může být používán v mírném nebo tropickém podnebí.  

Pokud nebyly dodrženy výše uvedené instrukce, výrobce nenese žádnou 
odpovědnost.  

 
 



POPIS  
 
 
 

F 
U 
N 
K 
C 
E 
 
 
 
 
 
 

1. Ovládací panel 
2. Úchyt (z obou stran) 
3. Víko (otvor na vodu nebo led) 
4. Ukazatel hladiny vody 
5. Kolečka (4 ks) 
6. Přední mřížka 
7. Zadní mřížka (pohyblivá) 
8. Odtoková zátka 
9. Zadní kryt (připevněný pomocí 2 šroubů)  
10. Dálkové ovládání 
 

 



  
 
 
 

F 
U 
N 
K 
C 
E 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ČASOVAČ  
Ionizátor vzduchu a chladicí zařízení jsou vybaveny osmihodinovým časovačem, pomocí 
něhož lze nastavit automatické vypnutí zařízení po zvoleném počtu hodin (1, 2, 4, nebo 8 
hodin). Zvolte dobu, po které se má zařízení vypnout. Pokud chcete, aby byl přístroj 
v provozu neustále, ujistěte se, že časovač je nastaven do polohy „VYPNUTO”.  
 
RYCHLOST  
Toto tlačítko zapíná přístroj a zároveň nastavuje rychlost práce. Ionizátor vzduchu a chladič 
mají tři rychlosti. Lze nastavit rychlost průtoku vzduchu výběrem rychlosti proudu vzduchu 
(NÍZKÁ, STŘEDNÍ, VYSOKÁ), v závislosti na potřebě.  
 
SMĚR PROUDĚNÍ VZDUCHU 
Pomocí dálkového ovládání lze zvolit mezi stálým a kmitajícím proudem vzduchu. Pro 
dosažení oscilujícího proudu vzduchu nastavte přepínač oscilace do polohy “ZAPNUTO”. 
Pokud chcete, aby vzduch vál stále jedním směrem, přepínač oscilace nastavte do polohy 
„VYPNUTO”, a žaluzie oscilátoru nastavte v požadovaném směru.  
 
CHLAZENÍ 
Tato funkce pomáhá odstraňovat teplo získané z atmosféry.  
 
ION 
Pomocí tohoto přepínače lze zapnou funkci vypouštění aniontů do vzduchu.  
 
DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 
Dosah: do 6 metrů.  

 



PŘÍPRAVA 
 
 

P 
Ř 
Í 
P 
R 
A 
V 
A 
 

1. Vyjměte přístroj z obalu.  
 
2. Pokud je vyžadována funkce ‘vlhkost’, zvedněte “horní víko” přístroje a přístroj naplňte 

vodou až po značku. Nikdy nenalévejte vodu do komory označené „POUZE LED”. 
Nalijte studenou a čistou vodu do komory označené “POUZE VODA”.   

 
3. Zdroj vody je třeba doplňovat podle rysky na přední části zařízení.  
4. Pokud chcete využít funkci chlazení, naplňte “Nádržku na led” vodou a nechejte zmrazit. 

Vzniklé kostky ledu vsypte do komory označené “POUZE LED”.  
 

5. Pro spuštění zařízení stiskněte tlačítko “RYCHLOST/ZAPNOUT”. 
6. Pokud má přístroj pracovat nepřetržitě, není potřeba nastavovat časovač, tato funkce se 

spouští automaticky. Časovač slouží k nastavení doby, kdy má být přístroj v činnosti.  
 
7. Podle potřeby zapněte funkci „KYVADLOVÝ POHYB”.  
 
8. Pro vypnutí zařízení stiskněte „VYPNOUT”. 

 
 
 
 

DŮLEŽITÉ  
 

P 
Ř 
Í 
P 
R 
A 
V 
A 

 Nikdy nepřeplňujte vodní nádržku (kontrolujte hladinu vody podle rysky na přední části 
přístroje). 

 Nevkládejte “Nádržku na led” s kostkami ledu do komory označené “POUZE LED”.  
 Pokud používáte led v kombinaci s vodou, naplňte nádržku na vodu pouze do poloviny.  
 Předtím, než vlijete vodu, ujistěte se, že odtoková zátka je těsně uzavřena. Po 

vypuštění vody se opět přesvědčte, že odtoková zátka je správně a těsně umístěna 
v odtokovém otvoru. 

 Používejte pouze studenou a čistou vodu.  
 Vodu vlévejte do otvoru výhradně přes vodní komoru podle značek Led umístěte vložte 

do komory označené odpovídajícími značkami.  
 Přístroj je vybaven ochrannými systémy, mj. funkcí automatického vypnutí, která 

automaticky vypíná všechny funkce přístroje, aby umožnila jeho vyschnutí 24 hodin pře 
jeho opětovným zapnutím.  

 V případě poškození hlavního kabelu přístroje kontaktujte distributora NewAir.  
 Vždy použijte čistou tekoucí vodu a nedopusťte, aby se jedna dávka vody nacházela 

v přístroji delší dobu.   
 Voda, která zůstala v přístroji déle než 3 dny by měla být vypuštěna odtokovým 

otvorem. 



 Ovládací panel nesmí přijít do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.  
 
 

ČIŠTĚNÍ  
 
 
 
Č 
I 
Š 
T 
Ě 
N 
Í 
 
 

Přístroj byl navržen tak, aby prach a jiné atmosférické nečistoty byly odstraňovány během 
nasávání vzduchu vzduchovým filtrem. Vzduchový filtr neucpávejte, snížili byste účinnost 
přístroje. Ustavení přístroje v u stěny nebo v blízkosti okenních záclon může také snížit 
průtok vzduchu a tím i účinnost přístroje.  
 

  
ZADNÍ VZDUCHOVÝ FILTR  

 Přístup k zadnímu filtru je zjednodušen díky snímatelnému zadnímu krytu. 
 V zakouřeném a zaprášeném prostředí filtr zešedne během jednoho nebo dvou 

měsíců.  
 Odpojte přístroj od zdroje elektrické energie. Poté filtr opatrně vymyjte v měkké vodě s 

mýdlem, vysušte jej a vraťte na původní místo. Ujistěte se, zda je zadní stěna 
upevněna na svém místě. To nevyžaduje žádná speciální nářadí.  
 

VODNÍ NÁDRŽKA 
Pokud je přístroj normálně používán, nevyžaduje časté čištění vodní nádržky, avšak pokud 
je používána tvrdá voda, v nádržce vzniká usazenina. Tehdy je doporučeno nádržku jednou 
za půl roku vyčistit. Při čištění dodržujte následující pokyny: 
 
1. Odpojte přístroj od zdroje elektrické energie.  
2. Opatrně odšroubujte šrouby na zadním krytu a kryt zcela odstraňte.  

Neodstraňujte zadní rám – hlavní vedení je dál napojeno z vnitřní strany krytu pomocí 
rychlospojky.  

3. Odpojte rychlospojku a sejměte kryt.  
4. Odstraňte veškeré usazeniny a nečistoty z nádržky pomocí jemného čisticího 

prostředku a hadříku.  
5. Nádržku vypláchněte čistou vodou, poté vodu vypusťte výpustním otvorem a nádržku 

nechte vyschnout.  
6. Proveďte opětovnou montáž jednotlivých dílů a ujistěte se, zda je zadní kryt dobře 

připevněn. 
 
 

VNITŘNÍ ODVLHČOVAČ 
Při jeho čištění se řiďte stejnými pokyny jako při čištění nádržky.  
 
1. Po sejmutí zadního krytu opatrně sejměte odvlhčovač z válečků.  
2. Odvlhčovač důkladně umyjte měkkou vodou a mýdlem. 
3. Odvlhčovač nasaďte zpět na válečky.  
4. Proveďte montáž všech dílů zpět na svá místa.  

Odvlhčovač čistěte každých 6-12 měsíců.  
 
VNĚJŠÍ KRYT 
K čištění použijte teplou, měkkou vodu a hadřík; nepoužívejte čisticí písky.   

  
 



DŮLEŽITÉ 
Ovládací panel nesmí přijít do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.  

 
TECHNICKÉ ÚDAJE  

T 
E 
C 
H 
N 
I 
C 
K 
É 
 

Napětí 230V / 50Hz 
Objem vodní nádržky 13 l 
Objem nádržky na led  4 l 
Hmotnost netto 8.2 kg 
Nastavitelné rychlosti 3 
Elektronické / manuální ovládání Elektronické 
Spotřeba vody 0.45 l/h 
Spotřeba ledu 0.35 l/h 

 
 

Ú 
D 

 
 

A  
J  
E  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7


